
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1049 - 27 de Dezembro de 2021 - XIII

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO



 Edição 1049                                      27 de Dezembro de 2021 - XIII 2



3  Edição 1049                                    27 de Dezembro de 2021 - XIII



 Edição 1049                                      27 de Dezembro de 2021 - XIII 4



5  Edição 1049                                    27 de Dezembro de 2021 - XIII



 Edição 1049                                      27 de Dezembro de 2021 - XIII 6



7  Edição 1049                                    27 de Dezembro de 2021 - XIII



 Edição 1049                                      27 de Dezembro de 2021 - XIII 8



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 343 -  27 de Dezembro de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1049

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO  DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

TP 001/2021 
 
O Gestor do Fundo Municipal de Educação, senhor Osório Luiz 
Figueiredo de Souza, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e à vista do 
Parecer conclusivo exarada pela Pregoeira, RESOLVE: 
 
*HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:  
Processo Administrativo: 465/2021 
Tomada de Preço 001/2021  
Data da Homologação: 29/11/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção 
civil, para realização de ampliação construção, adequação e 
reforma do Centro de Educação Infantil Municipal Ribeira 
Fornecedor: IPM Construção Civil e Prestação de Serviços 
Eireli 
Valor Global: R$ 1.122.976,64 (Um milhão cento e vinte e dois 
mil novecentos e setenta e seis reais e noventa e quatro 
centavos) 

 
Cachoeiras de Macacu, 29 de novembro de 2021. 

 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRAS DE 

MACACU/RJ 
X 

CAMPEÃO ALIMENTOS E DIVERSOS LTDA 
 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição 
da merenda escolar, para atendimento aos alunos da rede 
municipal de ensino, conforme preconizado pelo Programa 
Nacional de Alimentação Escolar 
 
VALOR GLOBAL: R$ 224.052,00(Duzentos e vinte e quatro 
mil cinqüenta e dois reais) 

 
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme utilização 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 10.520/02 e  Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, processo administrativo n.º 
0213/2021. 
 
  

Cachoeiras de Macacu, 03 de novembro de 2021. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

EXTR ATO  ATA DE REGIS TRO DE P REÇOS Nº 009/2021 
 

FUNDO  M UNICIP AL DE EDUC AÇ ÃO DE C ACHOEIR AS  DE 
M AC ACU/RJ 

X 
COM ERCIAL CENTR O NO RTE FLUM INENSE LTD A 

 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alim entícios para com posição 
da m erenda escolar, para atendim ento aos alunos da rede 
m unicipal de ensino, conform e preconizado pelo P rogram a 
Nacional de A lim entação Escolar 
 
VALOR G LOB AL : R $ 3.200.257,28 (T rês m ilhões duzentos m il 
duzentos e cinqüenta e sete reais  e vin te e  oito centavos) 

 
FORM A DE P AG AM ENTO : C onform e utilização 
 
PRAZO DE EXECUÇ ÃO: 12 (doze) m eses  

 
FUND AM ENTAÇ ÃO LEG AL Lei 10.520/02 e  Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, processo adm inistrativo n.º 
0213/2021. 
 
  

Cachoeiras de Macacu, 03 de novem bro de 2021. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário  M unicipal de E ducação 

Gestor do Fundo M unicipal de Educação 
 

 
 
 
 

 

 
EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRAS DE 

MACACU/RJ 
X 

PROMIX COMERCIAL LTDA 
 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição 
da merenda escolar, para atendimento aos alunos da rede 
municipal de ensino, conforme preconizado pelo Programa 
Nacional de Alimentação Escolar 
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.940,32 (Nove mil novecentos e 
quarenta reais e trinta e dois centavos) 

 
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme utilização 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 10.520/02 e  Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, processo administrativo n.º 
0213/2021. 
 
  

Cachoeiras de Macacu, 03 de novembro de 2021. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 

 

 
 

EXTRATO  DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO 003/2021 
 
O Gestor do Fundo Municipal de Educação, senhor Osório Luiz 
Figueiredo de Souza, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e à vista do 
Parecer conclusivo exarada pela Pregoeira, RESOLVE: 
 
*HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:  
Processo Administrativo: 108/2021 
Pregão 003/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Data da Homologação: 03/11/2021 
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo para 1.100 
botijas de 13kg e 230 botijas de 45kg para confecção da 
merenda escolar 
Fornecedor: Cachoeiras Gás Distribuidora Ltda-ME 
Valor Global: R$ 202.650,00 (Duzentos e dois mil seiscentos e 
cinqüenta reais) 

 
Cachoeiras de Macacu, 03 de novrmbro de 2021. 

 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 
 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO  DE HOM OLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO 009/2021 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Educação, senhor Osório Luiz 
Figueiredo de Souza, no uso das atribuições que lhe são  
conferidas pela legislação em  vigor, especialm ente pela Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e à vista do 
Parecer conclusivo exarada pela Pregoeira, RESOLVE : 
 
*HOM OLOGAR a presente licitação, nestes term os:  
Processo Adm inistrativo: 472/2021 
Pregão 009/2021 
Modalidade: Pregão Presencial 
Data da Hom ologação: 16/11/2021 
Objeto: Contratação de em presa para m anutenção corretiva e 
preventiva dos prédios escolares do Município de Cachoeiras 
de Macacu por um  período de 12 m eses 
Fornecedor: M. Macedo Locação de Mão de Obra e Serviços 
LTDA. 
Valor G lobal: R$ 5.488.999,99 (Cinco m ilhões quatrocentos e 
oitenta e oito m il novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos) 
 

 
Cachoeiras de Macacu, 16 de novem bro de 2021. 

 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário M unicipal de Educação 

Gestor do Fundo M unicipal de Educação 
 



10  Edição 1049                                    27 de Dezembro de 2021 - XIII

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 

EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRAS DE 
MACACU/RJ 

X 
WS ARASERV COMERCIO LTDA 

 
 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição 
da merenda escolar, para atendimento aos alunos da rede 
municipal de ensino, conforme preconizado pelo Programa 
Nacional de Alimentação Escolar 
 
VALOR GLOBAL: R$ 175.623,60 (cento e setenta e cinco m il 
seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos) 

 
FORM A DE PAGAMENTO : Conforme utilização 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 10.520/02 e  Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, processo administrativo n.º 
0213/2021. 
 
  

Cachoeiras de Macacu, 03 de novembro de 2021. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021 

 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 

X  
PRÁTICA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: A presente ATA tem por objeto o registro de preços para  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, com validade até 03/11/2022, em conformidade com o 

processo administrativo nº 0480/2021. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após fornecimento. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: com validade até 03/11/2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0480/2021. 

 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) 
tabela(s) abaixo(s): 

 

 

 

 

FORNECEDOR:  PRATICA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ:  25.161.681/0001-09 

ENDEREÇO:  Rua  da Conceição, nº 125, sl 1303 – Centro – Niterói/RJ 

CEP:   24.020.085 

FONE/FAX:  (21) 2719-9918 
CONTATO: FLÁVIO BERRIEL COELHO 
C.P.F: 071.758.137-32 

Item Descrição do Material ou Serviço Unid. Marca Quant Valor  a Valor 
Total 

Quant.Mí
n.por 

pedido 

Quant.Má
x.por 
pedido 

 
1 

 
ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL 

HIDROFÍLICO 5ML 

 
UNIDADE 

 
MAGIC BOND 

 
50 

39,92  1.996,00  
05 

 
13 

 
25 

 
CONDICIONADOR ÁCIDO 

FOSFÓRICO A 37% E 
CLORHEXIDINA A 2% COM 3 

SERINGAS DE 2.5ml 

 
EMBALAGEM 

 
3R 

 
100 

21,34  2.134,00  
09 

 
25 

 
32 

 
AGULHA PARA SUTURA 

ODONTOLÓGICA N°3 SEDA CAIXA 
C/ 24 UNIDADES 

 
CAIXA 

 
TECHNOFIO 

 
150 

55,80  8.370,00  
13 

 
38 

 
33 

 
FIO DENTAL MÍNIMO 50M 

 
UNIDADE 

 
MEDFIO 

 
1000 

4,46  4.460,00  
90 

 
250 

 
39 

 
GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 

200MM 

 
UNIDADE 

 
HARBO 

 
40 

169,00  6.760,00  
04 

 
10 

 
40 

 
GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 

80MM  

 
UNIDADE 

 
HARBO 

 
40 

71,79  2.871,60  
04 

 
10 

 
41 

 
GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 

50MM  

 
UNIDADE 

 
HARBO 

 
40 

53,87  2.154,80  
04 

 
10 

 
51 

 
ÓLEO LUBRIFICANTE 200ML / 

143G 

 
UNIDADE 

 
AEROPAC 

 
40 

40,44  1.617,60  
02 

 
04 

 

 

 
 

                                                                               Cachoeiras de Macacu, 03 de Novembro de 2021. 
 

 
_________________________________ 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar 
Secretário Municipal de Saúde  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
52 

 
HIDROCORTISONA 10ML + 

SULFATO DE NEOMICINA 5MG + 
SULFATO DE POLIMIXINA 10.000UI 

( FRASCO 10ML ) 

 
UNIDADE 

 
GEOLAB 

 
16 

31,50  504,00  
05 

 
13 

 
67 

 
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL 

SERINGA 2,5G 

 
UNIDADE 

 
DEFENCE 
CHROMA 

 
20 

53,84  1.076,80  
05 

 
13 

 
71 

 
TIRA DE POLIÉSTER EMBALAGEM 

C/ 50 UNIDADES 
TAMANHO: 170MM X 4MM 

 
EMBALAGEM 

 
QUIMIDROL 

 
30 

12,99  389,70  
03 

 
08 

 
TOTAL: R$ 32.334,50 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 

 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 

X  
J. PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 

OBJETO: A presente ATA tem por objeto o registro de preços para  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, com validade até 03/11/2022, em conformidade com o 

processo administrativo nº 0480/2021. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após fornecimento. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: com validade até 03/11/2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0480/2021. 

 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) 
tabela(s) abaixo(s): 

 

 

FORNECEDOR:  J.PINHEIRO MAT. MÉDICOS  E  ODONTOLÓGICOS LTDA. 

ENDEREÇO:  Rua Silva Pinto, nº 49 / sobreloja 207 – Vila Isabel - RJ 

CEP: 20.551-190   

FONE/FAX: (21) 2577-1670  
CONTATO: Joel Pinheiro da Silva 
C.P.F: 702.696.967-68 
 

Item Descrição do Material ou 
Serviço 

Unid. Marca Quant Valor  Valor 
Total 

Quant. 
Mín.por 
pedido 

Quant. 
Máx.por 
pedido 

 
4 

 
ANESTÉSICO TÓPICO GEL 

BENZOCAÍNA 200MG 

 
UNIDADE 

 

 
BENZOTOP 

 
50 

 
8,25 

  
412,50 

 
05 

 
13 

 
5 

 
ANESTÉSICO INJETÁVEL 

CLORIDRATO DE MEPIVAÍNA 
3% SEM VASO 54MG CAIXA C/ 

50 UNIDADES 
 

 
CAIXA 

 
MEPISY 

 
10 

 
143,00 

  
1.430,00 

 
01 

 
03 

 
6 

 
ANESTÉSICO INJETÁVEL 

LIDOCAÍNA HCL 2% C/ 
EPINEFRINA 1:100:000 1,8ML 

CAIXA C/ 50 UNIDADES 
 

 
CAIXA 

 
ALPHACAIN

E 

 
50 

118,00  5.900,00  
05 

 
13 

 
7 

 
ANESTÉSICO INJETÁVEL 
LIDOCAÍNA+FENILEPRINA 

1,8ML, CAIXA C/ 50 UNIDADES 
 

 
CAIXA 

 
S S  WHITE 

 
100 

85,20  8.520,00  
09 

 
25 

 
28 

 
ESCOVA PARA PROFILAXIA 

ROBSON 

 
UNIDADE 

 
MICRODANT 

 
50 

2,65  132,50  
05 

 
13 

 
29 

 
EUGENOL 20ML 

 
UNIDADE 

 
BIODINÂMIC

A 

 
50 

16,00  800,00  
05 

 
13 

 
34 

 
FITA CREPE AUTOCLAVÁVEL 

(19MM X 30M) 

 
UNIDADE 

 
HOSPFLEX 

 
50 

8,00  400,00  
05 

 
13 

 

 

 
 

 
                                                                               Cachoeiras de Macacu, 03 de Novembro de 2021. 

 
 

_________________________________ 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
38 

 
FORMOCRESOL 10ML 

 
UNIDADE 

 
BIODINÂMIC

A 

 
30 

8,00  240,00  
03 

 
08 

 
43 

 
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 

10G 

 
UNIDADE 

 
BIODINÂMIC

A 

 
16 

7,10  113,60  
02 

 
04 

 
46 

 
IONÔMERO DE VIDRO R A2 

KIT PÓ E LÍQUIDO 
CONTENDO: 

(01 FRASCO PÓ 10G + 01 
FRASCO LÍQUIDO 8G + 01 

DOSADOR + 01 BLOCO 
ESPATULAÇÃO) 

 
UNIDADE 

 
MAXXION R 

 
30 

28,69  860,70  
03 

 
08 

 
60 

 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 

COR A1 4G 

 
UNIDADE 

 
ORION 

 
20 

71,20  1.424,00  
05 

 
13 

 
61 

 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 

COR A2 4G 

 
UNIDADE 

 
ORION 

 
50 

71,20  3.560,00  
05 

 
13 

 
62 

 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 

COR A3 4G 

 
UNIDADE 

 
ORION 

 
50 

71,20  3.560,00  
05 

 
13 

 
63 

 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 

COR A3,5  4G 

 
UNIDADE 

 
ORION 

 
50 

71,20  3.560,00  
01 

 
01 

 
65 

 
ROLETE DE ALGODÃO 24G 

EMBALAGEM C/ 100 
UNIDADES 

 
EMBALAG

EM 

 
FAROL 

 
1000 

3,95  3.950,00  
01 

 
03 

 
68 

 
SUGADOR DE SALIVA 

DESCARTÁVEL EMBALAGEM 
C/ 40 UNIDADES 

 
EMBALAG

EM 

 
DENTSMAR

T 

 
50 

10,70  535,00  
04 

 
10 

 
70 

 
TAÇA (BORRACHA) PARA 

PROFILAXIA  

 
UNIDADE 

 
MICRODONT 

 
30 

2,60  78,00  
03 

 
08 

 
72 

 
TIRA ABRASIVA DE AÇO 

EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES 
 TA
MANHO: 4MM X 120MM 

 
EMBALAG

EM 

 
INFECTA 

 
30 

8,85  265,50  
03 

 
08 

 
TOTAL: R$ 35.741,80 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021 

 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 

X 

JAC MED DIST MEDIC EIRELLI - EPP 

OBJETO: A presente ATA tem por objeto o registro de preços para  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

ATENDER AOS USUÁRIOS ATENÇÃO BÁSICA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, com validade até 18/11/2022, em conformidade 

com o processo administrativo nº 0141/2021. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após fornecimento. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: com validade até 18/11/2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0141/2021. 

 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) 
tabela(s) abaixo(s): 
 

 

 

 

FORNECEDOR:  JAC MED DIST MEDIC EIRELLI - EPP 

CNPJ:  26.651.036/0001-29 

ENDEREÇO: Rua Sebastião Martins, nº 288 – Conselheiro Paulino – Nova Friburgo/RJ  

CEP:   28.635-430 

FONE/FAX:  (22) 2580-5594 
CONTATO: João Augusto ou Marcelo 
 

Item 
MEDICAMENTO 

DESCRIÇÃO 
APRESENTAÇÃO Unidade 

Quantidade 
Solicitada 

 
MARCA 

 
Unitário 

 
Total 

17 Amoxicilina 50mg/mL Frasco 60mL 1.500 
TEUTO 8,55 12.825,00 

94 Fitomenadiona 10mg/mL Ampola 1mL 3.000 
HIPOLABOR 3,18 9.540,00 

162 Succinato de Metoprolol  50mg Comprimido 10.000 
ASTRAZENICA 1,09 10.900,00 

170 Tiamina  300mg Comprimido 20.000 
PRATI 0,60 12.000,00 

177 Zuclopentixol, decanoato 200mg/ml Ampola 1 ml 1200 
LUDEBACK 81,25 97.500,00 

 
Total: R$ 142.765,00 

 
                                                                               Cachoeiras de Macacu, 18 de Novembro de 2021. 

 
_________________________________ 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar 
Secretário Municipal de Saúde  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



 Edição 1049                                      27 de Dezembro de 2021 - XIII 11



12  Edição 1049                                    27 de Dezembro de 2021 - XIII


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

